sumus: numquid membra longe sunt a capite? Si essent longe, et  
 divisa essent, non diceret: *Ecce ego vobiscum sum usque in consum-* cc 2178  
*mationem saeculi.* Si separata essent, non de caelo diceret: *Saule,*  
*Saule, quid me persequeris?* Si non in nobis esset, non diceret: *Esu-*  
*rivi, et dedistis mihi manducare;* et cum illi dicerent: *Quando te* 45  
*vidimus esurientem?*, respondit: *Cum uni ex minimis meis fecistis,*  
*mibi fecistis.* Ecce populus, ecce appropinquans Israel; et cum illo  
 modo spe, postea re.

Conversi ad dominum.

## IN PSALMUM CLIX

(1.) Laudemus dominum et in voce et in intellectu et in mi 1949  
 opere bono, et sicut nos hortatur iste psalmus, cantemus ei canti-  
 cum novum. Sic enim coepit: CANTATE DOMINO CANTICUM  
 NOVUM. Vetus homo, vetus canticum: novus homo, novum can-  
 ticum. Vetus testamentum, vetus canticum: novum testamentum, 5  
 novum canticum. In vetere testamento promissiones sunt tempo-  
 rales et terrena. Quisquis terrena diligit, vetus canticum cantat:  
 qui vult cantare canticum novum, diligit aeterna. Ipsa dilectio  
 nova est et aeterna. Ideo semper nova, quia numquam veterescit.

42sq. Matth. 28,20    43sq. Act. 9,4    44 Matth. 25,35    45sq. Ibid. 25,37  
 46sq. Ibid. 25,40

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )     $\lambda$ :  $\pi U$      $\varepsilon$ :  $N A n_4$      $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$      $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$     lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F M c_i$ )  
 1, 1 laudemus ... 9 veterescit] Ps. Aug. 843    3 cantate] inc.  $K$     4 vetus<sup>1</sup> ...  
 canticum<sup>2</sup>] cf. Prosp. lib. sent. 82 (cc 68A, p. 276)    8 aeterna] des.  $K$

42 sum om.  $U$  | in] ad  $C_1 P_7 P_6 ma$     45 dedistis] non praem.  $\delta$  | dicerent illi  
 tr.  $\pi \varepsilon P_{23} ma$     46 esurientem] et pavimus add.  $\alpha$     47 mihi fecistis om.  $\gamma_1$   
 49 conversio  $\varepsilon$  | conversi ad dominum (cf. en. 143,19,24; 144,25,8; 148,17,48;  
 150,8,25 app. ad l.) om.  $U \gamma_1 ma$

In ps. CLIX.    1, 1 laudate  $\gamma_1$     2 ipse  $\gamma_1$  | ei] et  $\pi$ ; ei et add.  $\varepsilon$     3 coepit]  
 incipit  $\delta$     6 veteri  $\alpha \zeta P_{23} Y ma$     8 diligit  $\delta$     9 veterascit  $V_2 A n_4 \zeta P_{23} ma$

10 Nam si bene consideres, antiquum est hoc, quod modo est  
 novum. Numquid, fratres mei, vita aeterna modo nata est? Vita  
 aeterna ipse Christus est, et secundum divinitatem non modo  
 natus est, quia: *In principio erat verbum, et verbum erat apud*  
 15 *per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil.* Si quae per ipsum  
 facta sunt antiqua sunt, quid est ipse per quem facta sunt? Quid,  
 nisi aeternus et patri coaeternus? Sed nos delapsi in peccatum  
 pervenimus ad vetustatem. Nostra enim vox est in illo psalmo  
 ubi dicitur cum gemitu: *Inveteravi in omnibus inimicis meis.* Inve-  
 20 *teravit homo per peccatum, innovatur per gratiam.* Omnes ergo  
 qui innovantur in Christo, ut ad vitam aeternam incipiant perti-  
 nere, canticum novum cantant.